

2019-10-24
I2019/02765/TP**Infrastrukturdepartementet**

Trafikverket

781 89 Borlänge

Uppdrag att analysera resursbehov för länsstyrelserna vid omfattande transportinfrastrukturinvesteringar

Regeringens beslut

Trafikverket ska med utgångspunkt i erfarenheter från tidigare genomförda investeringsobjekt analysera under vilka omständigheter det finns behov av extra resurser hos länsstyrelserna med anledning av omfattande investeringsobjekt samt föreslå och konsekvensbeskriva en långsiktigt hållbar modell för resurshantering för sådana investeringsobjekt. I uppdraget ingår att föreslå budgetmässig hantering. Finansiering inom gällande nationell transportslagsövergripande plan för transportinfrastrukturen ska ske inom ramen för de medel som beräknats för planering och projektering av namngivna objekt. Eventuella behov av bemyndiganden och författningsändringar m.m. ska beskrivas. Föreslagen modell ska säkerställa myndigheternas nuvarande uppgifts- och ansvarsfördelning i den fysiska planeringsprocessen liksom möjligheterna till ekonomisk styrning och uppföljning.

Trafikverket ska inhämta erforderliga uppgifter från länsstyrelserna som ska bistå vid uppdragets genomförande.

Vid genomförandet av uppdraget ska Trafikverket föra dialog med Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet).

Uppdraget ska redovisas senast den 28 maj 2020 till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet).

Skälen för regeringens beslut

Länsstyrelserna har särskilda uppgifter i den fysiska planeringsprocessen för investeringar i transportinfrastruktur, främst avseende vägar och järnvägar.

Företrädare för flera län har vid olika tillfällen uppmärksammat regeringen både på behovet av ytterligare resurser och ny finansieringsmodell för länsstyrelsernas deltagande vid planering och genomförande vid omfattande transportinfrastrukturinvesteringar. Trafikverket har också påtalat detta behov. Även Sverigeförhandlingen har berört frågeställningen (SOU 2016:3 s. 63).

Regeringen har konstaterat att det finns behov av att analysera vilka förutsättningar länsstyrelserna har att hantera och prioritera sina uppgifter vid omfattande infrastrukturprojekt (prop. 2016/17:21 s. 47).

På regeringens vägnar

Tomas Eneroth

Elisabet Bodin

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA och SFÖ
Miljödepartementet/ME
Infrastrukturdepartementet/US
Samtliga länsstyrelser